



## VALİMİZDEN İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZE ZİYARET



14 Kasım 2012 günü Sivas Valisi Zübeyir KEMELEK ve İl Emniyet Müdürü Selçuk KIZILAY İl Müdürlüğümüze ziyarette bulundular. Yapılan ziyarette İl Müdürümüz İhsan ASLAN, İl Müdür Yardımcıları ve Şube

Müdürlerinin de katılımlarıyla İl Müdürlüğümüz kütüphane salonunda bir toplantı gerçekleştirildi. İl Müdürümüz İhsan ASLAN, İl Müdürlüğümüzce

devamı 3. sayfada

### ÇALIŞANLARIMIZ KENDİ BECERİLERİNİ GELİŞTİRİYOR EĞİTİM PROJESİ

İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüzde hazırlanmış olan ve Orta Anadolu Kalkınma Ajansı'na sunulup kabul gören "Çalışanlarımız Kendi Becerilerini Geliştiriyor Projesi" eğitim projesi 05.11.2012 tarihinde İl Müdürlüğümüz konferans salonunda yapılan açılışla başladı. Eğitim 05.11.2012 - 16.11.2012 tarihleri arasında 10 iş günü boyunca 90 teknik personele yönelik olarak yapıldı.

devamı 6. sayfada



### SİVAS'TA ORGANİK TARIM MASAYA YATIRILDI

12.12.2012 tarihinde Müdürlüğümüzde İl Müdürümüz İhsan ASLAN'ın başkanlığında birlik ve dernek başkanlarının katılımlarıyla Sivas'ta organik tarım masaya yatırıldı. Toplantıya Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürümüz Musa KALEBAYIR, ORTAR Sertifikasyon Kuruluşu Başkanı Dr. Mustafa TURAN, Ulaş Kalkınma Derneği Başkanı Tayyar AÇIK, Damızlık Koyun-Keçi Yetiştiriciler Birliği Başkanı

devamı 7. sayfada



İL MÜDÜRÜMÜZ  
2012 YILINI  
DEĞERLENDİRDİ

2. Sayfa

SİVAS MİLLETVEKİLİ  
HÜLMİ BİLGİN'DEN  
ZİYARET

3. Sayfa

İLİMİZDE ARAZİ  
TOPLULAŞTIRILMASI  
ÇALIŞMALARI

4. Sayfa

ÇALIŞANLARIMIZ  
KENDİ BECERİLERİNİ  
GELİŞTİRİYOR

6. Sayfa

İSTİHDAM GARANTİLİ  
ARICILIK KURSU  
SONA ERDİ

8. Sayfa

GÜRÜN İL ÇEMİZİ  
TANIVALIM

10. Sayfa





### Sevgili Üreticiler ve Değerli Meslektaşlarımız;

Öncelikle 2012 yılında çiftçilerimize daha iyi hizmet verebilmek için binalarımızın tadilatlarını yaptık. Bu sene yaptığımız çalışmalardan oldukça yoğun bir iş dönemi geçirdik. 472 köyde tespit, tahdit, tahsis çalışması, 32 bin da'da ıslah çalışması yaptık. 650 bin da alanda arazi toplulaştırma çalışması devam ediyor. 2833 adet toprak tahli, 3237 adet sıvat yapıp köylere dağıttık. 61 bin adet meyve fidanı dağıttık. Bu sene 36 bin çiftçiyi çiftçi kayıt sistemine kaydettik ve yaklaşık 50-100 bin TL civarında tarımsal destek ödemesi yapmaktayız. Patates tohum üretimimiz 36 bin ton civarında gerçekleşti bu sene ve organik tarımla ilgili yaptığımız çalışmalarda güzel sonuçlar aldık. Hayvan sağlığı konusunda faaliyetlerimiz devam ediyor. 1 milyona yakın hayvanların sağlık taramasını gerçekleştirdik ve aşılarnı yaptık. 120 bin hayvanda küpeleme çalışmaları ve 31 bin civarında suni tohumlama yaptık. Göl ve göletlere balıklandırma faaliyetleri kapsamında 210 bin balık yavrusu bıraktık. Koyuncululuğu geliştirme projesi kapsamında 58 baş damızlık koyun dağıttık. Halk elinde ıslah projesinde sayımız 50 bini geçti. İlçelerimizde hayvan sağlığını daha iyi korumak için beş ilçemizde dezenfeksiyon ünitesi kurduk. Hububattan dolayı verim kaybına uğrayan 6100 üreticinin borç ertelenmesini gerçekleştirdik. Eğitim yayım çalışmalarında 3000 çiftçi toplantısı yaptık. Adaptasyon denemesi olarak 10 ilçede bağ tesisi kurduk.

AB projeleri yürüttük. Yenilenebilir enerji kaynakları ile ilgili bir projemiz oldu. CBS ve

Kişisel Gelişim Konusunda ORAN ile İŞKUR ile de ancılık ve peynir yapımı konusunda proje gerçekleştirdik.

Yatırımcı danışma ofisinde yatırımcılara yol gösterdik. Bu kapsamda 2012 yılı içerisinde 15 koyun, 27 süt sığırcılığı, 10 besi sığırcılığı tesisleri kuruldu.

Kooperatif desteklerimizde Şarkışla Baltalar TKK'ne 300 baş montofon düve dağıtımı gerçekleştirildi.

Kırsal kalkınma yatırımlarının desteklenmesi kapsamında 402 kişi 1,5 milyon TL tutarında alet makine hibesinden yararlandı. Ekonomik yatırımlar kapsamında 6,8 milyon TL'lik hibe tutarıyla 29 proje bakanlığa sunuldu. Bu güne kadar ekonomik yatırımlarda 690 kişiye istihdam sağlanmıştır. Bu 29 projenin geçmesi durumunda 165 kişiye istihdam sağlanacaktır. Bu sene diğer senelerden farklı olarak basınçlı sulama sistemlerine de hibe desteği verdik. 14 kişinin başvurusunun uygun görüldüğü projelerde 290 bin TL hibe desteğimiz olacak. Gıda denetimleri kapsamında 3200 işletmeye gıda denetimi yaptık, uygunsuz olan işletmelere 400 bin TL idari para cezası verdik ayrıca 175 gıda işletmesine hijyen eğitimi düzenledik. Kurumumuz için Swot analizimizi yaptık, yeni yatırım alanları belirledik. 2013 yılında gerçekleştirmek üzere yeni yatırım alanları ile ilgili 20 proje hazırladık. Sadece İl Müdürlüğü olarak değil diğer paydaşlarımızla beraber gıda ile ilgili "Gıda Konseyi", tarımla ilgili "Tarım Konseyi" kurduk. Onlarla birlikte çalışıyor ve karar veriyoruz.



**İhsan ASLAN**  
İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü

Bu seneyi oldukça yoğun geçirdik, çalışma arkadaşlarımız özverili bir şekilde çalışmalarını yürüttüler. Özverilerinden dolayı onlara teşekkür ediyorum.

2013 yılının tüm Sivas halkının dileklerini gerçekleştireceği bir yıl olmasını temenni ediyorum.

## DÜNYA GIDA GÜNÜ PANELİ DÜZENLENDİ

16 Ekim Gıda Günü nedeniyle düzenlenen etkinlikler kapsamında İl Müdürlüğümüz ve Cumhuriyet Üniversitesi'nce "Gıda Güvenliği, Gıda Güvenliği ve Organik Tarım" temalı panel düzenlendi. Cumhuriyet Üniversitesi Kültür Merkezi'nde yapılan panel saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasından ardından C.Ü. Rektörü Prof. Dr. Faruk KOCACIK'ın açılış konuşmasıyla başladı.

Kültür Merkezi'nde İl Müdürlüğümüz ile CÜ Gıda Mühendisliği bölümü tarafından organize edilen panele Vali Yardımcısı Vefa KAYA, CÜ Rektörü Prof. Dr. Faruk KOCACIK, öğretim üyeleri ve öğrenciler katıldı. Programda panelist olarak CÜ Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet DEMİRCİ, Van 100'üncü Yıl Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nafi ÇOKSOYLER, CÜ Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Doç. Dr. Nursel Develi İŞIKLI, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Sivas İl Müdürlüğümüz İhsan ASLAN, CÜ Enformatik Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Hasan ELEROĞLU ve Niğde Üniversitesi Tarım Bilimleri ve Teknolojileri Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ahmet ŞEKEROĞLU katıldı.

Organik tarım ve hayvancılığın ele alındığı panele gıda güvenliğinin artmasının önemine dikkat çekildi. İl Müdürlüğümüz İhsan ASLAN yaptığı konuşmada ülkemizde organik tarımın başlaması ve mevzuatı konusunda açıklamalar yaparak; ülkemizde, dünyada ve ilimizdeki durum, Türkiye'de organik tarım dönüm noktaları, bakanlığın yapılanması ve yetkilendirilmiş kuruluşların denetiminin nasıl sağlandığı hakkında bilgiler verdi. Ayrıca İl Müdürlüğümüz İhsan ASLAN "İlimiz de organik tarım 2005 yılında İstanbul Haik ekmeke genel müdürlüğünün organik buğday talep etmesi sonucunda 785 dekar alanda buğday üretimi ile başlamıştır. Sonraki yıllarda İl Müdürlüğümüzün uygulamaya koyduğu "Organik Tarım Geliştirme Projesi" ile 2007 yılında 3039 dekar buğday ve 412 dekar meyve bahçesine çıkmıştır." dedi.

Hayvan ve hayvansal ürün yetiştiriciliğine örnek organik tavuk konusunda sunum yapan Niğde Üniversitesi Tarım Bilimleri ve Teknolojileri Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ahmet ŞEKEROĞLU, Türkiye'nin tavuk yetiştiriciliği ve yumurta üretiminde dünyada ilk 10 ülke arasında yer aldığını belirtti. Üyelerinin yaptıkları konuşmaların ardından soru cevap bölümüne geçildi. Panelin sonunda konuşmacılara "Teşekkür Belgesi" verildi. Dünya gıda günü dolayısıyla gerçekleştirilen panel sonrası Cumhuriyet Üniversitesi Gıda Mühendisliği bölümünde yetiştirilen 250 organik tavuk pilavla birlikte ikram edildi.



## SİVAS MİLLETVEKİLİ HİLMİ BİLGİN'DEN MÜDÜRLÜĞÜMÜZE ZİYARET



Sivas Milletvekili Hilmi BİLGİN II Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Sayın BİLGİN, 2012 yılı desteklemeleri, Yatırım Projeleri, Alet-Ekipman Desteklemeleri, II Özel İdare destekli olarak yürütülen projeler hakkında II Müdürümüz İhsan ASLAN tarafından bilgilendirildi. II Müdürümüz İhsan ASLAN'ın yaptığı kısa bilgilendirmeden sonra Sivas Milletvekili Sayın Hilmi BİLGİN, II Gıda tarım ve Hayvancılık Müdürlüğüne çalışmalarından dolayı memnuniyetlerini bildirerek teşekkür etti.

## ÇATAK ÇALIŞMALARI TAMAMLANDI

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca desteklenen Çevre Amaçlı Tarım Arazilerinin Korunması Programı (ÇATAK) çerçevesinde İlimizde 2012 yılı çalışmaları tamamlandı.

ÇATAK Programı uygulanan ilimiz merkez köyleri ve Şarkışla, Hafik, Ulaş, Kangal, Gemerek, Yıldızeli ve Zara olmak üzere 7 ilçemiz ve köylerinden çiftçiler ile 2012 yılı için 48 yeni sözleşme imzalanmak suretiyle 2012 yılında yeni programa alınan ÇATAK programı uygulama alanı 10.000 dekar çıkarılmış oldu. 2012 yılında proje kapsamında olan merkez ve ilçelerimizden değişik kategorilerde uygulamalar yapılmış olup; Üreticilerimiz bu yıl toplam 448830,38 TL hibe ödemesi yapılıacaktır.

Program dahilinde 2012 Üretim sezonunda; 1.Kategoride yer alan; İlimiz Tarım alanlarında toprağın yapısını iyileştirmek, üretim maliyetlerini düşürmek, işletmelerin rekabet gücünü arttırmak, nadas alanlarının daraltılması, anız yakılmasının önüne geçilmesi için Minimum toprak işleme dediğimiz anıza ekim yapan vesözleşme yapıp bu konudaki taahhütlerini yerine getirmiş olan çiftçilerimize dekar başına 30 TL destekleme ödemesi yapılacaktır.

Toprak-Su Kaynaklarının korunması, erozyonun önlenmesi, toprakta organik madde miktarının artırılması amacıyla; II. kategori uygulamaları içinde yer alan çiftlik gübresi uygulanması, taş toplama işlemlerini ve sözleşmedeki bu konudaki taahhütlerini yerine getirmiş olan çiftçilerimize dekar başına 60 TL destekleme ödemesi verilecektir.



## ARAZİ TOPLULAŞTIRMASI EĞİTİMİ YAPILDI



639 Sayılı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ve Tarımsal Teşkilatları Çalışma Usul ve Esasları Yönergesi ile Arazi Topplulaştırması ve Tarla İçi Hizmetleri Geliştirme çalışmaları Bakanlığımız ve Tarımsal Teşkilatlarımızın ana faaliyet konuları arasında girmiştir. Bu kapsamda, İlimiz için yeni bir çalışma konusu olan Arazi Topplulaştırması ve Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri konusunda Müdürlüğümüz teknik personellerinin teknik kapasitelerinin artırılarak hali hazırda 6 ilçe 47 yerleşim biriminde 738.551 Dekar alanda olan toplulaştırma alanlarını artırma hedefine yönelik hizmet içi eğitim çalışması yapıldı. Tarımsal Altyapı ve Değerlendirme Şube Müdürlüğü personelinin katılımıyla gerçekleştirilen eğitim, Geox Harita Mühendislik Şirketi yetkililerince verildi. Topplulaştırma projesi ön etüdüleri, metraj hesapları, poz kullanımı, parselasyon, blok planlarının hazırlanması ve tarla içi geliştirme hizmetleri gibi konuları içeren eğitim 6 gün sürdü. Eğitim sonunda katılımcılara sertifika verildi.





## ARAZİ TOPLULAŞTIRMA ve TARLA İÇİ GELİŞTİRME HİZMETLERİNİN ÖNEMİ ve İL BAZINDA YÜRÜTÜLEN ÇALIŞMALAR

Tarımda toprak bütün üretim şekilleri için vazgeçilmez bir unsurdur. Bu özelliği ile toprak, üretim faktörleri içinde nispi kütüğü en fazla olanıdır ve artan nüfus ile kitle giderek daha da artmaktadır. Toprağın yapısı göz önünde bulundurularak onun en iyi şekilde değerlendirilmesi için artan nüfusa ve gelişen teknolojiye göre gerek dünya da ve gerekse ülkemizde toprak kullanış rejiminde sürekli olarak yenilikler ortaya çıkmıştır.

Dünyada birçok toprak ve tarım reformu uygulaması yapılmış ve halen de yapılmaktadır. Ülkemizde de Ekonomik yönden; toprağın verimli olarak işletilmesi, tarımsal yapının iyileştirilmesi ve üretimin artırılması, sosyal yönden; toprak mülkiyet ve tasarruf şeklini yeniden sosyal adalet ilkelerine göre düzenlemek, istihdam imkânları yaratmak ve mülk güvenliğini sağlamak, siyasi yönden ise Devletin egemenliğini kayıtsız şartsız sağlamak gibi temel faktörler ülke genelinde toprak rejiminin islah edilmesi zorunluluğunu doğurmuştur.

Tüm bu gelişmeler ,Arazi Topulaştırma ve Tarla İçi Geliştirme Hizmetlerinin gelişmesi ve yaygınlaşmasının sağlanması ile mümkün olmuştur. Genel anlamda arazi toplulaştırması, dağınık ve yeterli işletme genişliğine sahip olmayan tarım arazilerinin bir takım yöntemlerle optimum işletme büyüklüğüne ulaştırılması olarak tanımlanmaktadır. Teknik olarak ise çeşitli nedenlerle ekonomik olarak tarımsal faaliyetleri yapmaya imkân vermeyecek biçimde parçalanmış, dağılmış, bozuk şekilli parsellerin modern tarım işletmeciliği esaslarına göre ve sulama hizmetlerinin geliştirilmesi için en uygun biçimde birleştirilmesi, şekillendirilmesi ve yeniden düzenlenmesi işlemine "Arazi Topulaştırması" denilmektedir. Bu uygulamanın amacı tarım arazilerindeki rasyonel çalışmayı engelleyen teknik, ekonomik ve sosyal sorunları ortadan kaldırarak, tarım sektörü çalışanları ile arazi sahiplerinin yaşam standartlarını yükseltmektir.

Tarım sektörünün gerek yapısal,gerekse işlevsel yönden ekonominin diğer sektörleriyle bir bütün oluşturacak biçimde dengeli ve uyumlu bir şekilde geliştirilmesi ve tarımın kalkınmada ki yeri üzerinde önemle durulması gerekmektedir. Özellikle Türkiye gibi kalkınmakta olan ve kalkınmasının büyük bir bölümünü ekonominin temel sektörünü oluşturan tarıma borçlu olan bir ülkede tarımın etkin bir yapıya kavuşturulması gerekmektedir. Mevcut tarımsal yapıda parsel düzensizliğinden ötürü ülkemizde sulama yatırımları % 40 daha pahalı olmakta, sulamaya açılan alanların ancak yarısı sulanabilmekte ve üretim maliyetleri iki kat artmaktadır. Bu bilgiler ışığında arazi toplulaştırma çalışmalarının faydalarını aşağıdaki şekilde özetlemek mümkündür;

- \* Parçalılık azalmakta,
- \* Sosyal Problemler çözülmekte,
- \* Düzenli ve ideal parsel şekilleri oluşturulmakta,
- \* Her parsel yol ve sulama ağı ile irtibatlandırılmakta,
- \* Ulaşımın dolaylı meydana gelen kayıplar giderilmekte,
- \* Yakıt tasarrufu sağlanmakta,
- \* İşlenebilir arazi miktarı artmakta,
- \* Zirai mücadele ve gübreleme kolaylaşmakta,
- \* Kullanılmayan küçük parçalı araziler değerlendirilmekte,

- \* Tapu ve kadastro kayıtları yenilenmekte,
- \* Köy yerleşim yerinin iyileştirilmesi ve geliştirilmesi çalışmaları yapılmakta,
- \* Parçalılık veya hisselilik nedeni ile değerlendirilemeyen hazine arazileri sabit duruma getirilmekte,
- \* Sulama randımanı artmakta,
- \* Tarımda kullanılan iş gücü azalmakta,
- \* Sağlanan katma değerden dolayı arazi değerleri en az iki kat artmaktadır.



Osman Nuri BULUT  
Ziraat Mühendisi

Bu faaliyetler 22.11.1984 tarihli ve 3083 sayılı Sulama Alanlarında Arazi, Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanunu vasıtası ile Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarım Reformu Genel Müdürlüğü öncülüğünde yürütülmektedir. Ülkemizde 1961-2011 yılları arasında toplam 1.741.000 ha alanın toplulaştırılması tamamlanmıştır.

Topulaştırma faaliyetleri tek bir iş akımı göstermeyen oldukça kompleks bir faaliyetler zincirini kapsamaktadır. Bu faaliyetleri mühendislik hizmetleri ve aşamaları, toprak etüt işleri ve aşamaları, inşaat işleri ve aşamaları olarak ana başlıklar halinde tasniflemek mümkündür.

Ülke bazında Genel Müdürlük hedefi olan 7,5 milyon ha toplulaştırma alan hedefi tamamlandığında, ulaşım ve ürün artışı gibi yıllık-süreklili kazanımlar olarak 11.20 milyar TL, Sulama ve kamulaştırma kazanımları gibi kazanımlar olarak da 25,20 milyar TL toplamda 36,40 milyar TL kamu kazanımı hedeflenmiştir.

Topulaştırma faaliyetleri tamamlandığında çiftçi kazanımları olarak çoklu parsel sayısı ve tarla sınırı düzeltilmelerinden ötürü ulaşımın kazanımı olarak 25 Lt/ha,parsel içi makine verimi olarak 25 Lt/ha, toplam yakıt kazanımı olarak da 50 Lt/ha kazanım olacağı araştırmalar neticesinde ortaya çıkmıştır.7,5 milyon ha toplulaştırma faaliyetleri sonucunda %25 lik tarımsal yakıt kullanımına denk gelen toplam 1,5 milyon ton yakıt kazanımı sağlanacaktır. Bu oranın parasal karşılığı 1,1 milyar TL dir.

Bu kapsamda ilimizde 3083 sayılı Sayılı Kanun kapsamında Merkez İlçe, Zara, Hafik, Alinyayla, Şarkoğlu olmak üzere toplam 6 ilçemize ait 47 yerleşim birimimiz Bakanlar Kurulu Kararı doğrultusunda uygulama alanı olarak ilan edilmiş ve il genelinde toplam 738.551 da alanda toplulaştırma faaliyetleri için çalışma bölgesi seçilmiştir.

2007 yılında uygulama alanı olarak ilan edilen Ulaş ilçemizde çalışmalar tamamlanmış olup tapu tescili aşamasına gelinmiştir. Yeni uygulama bölgesi alanlarından Zara ve Hafik ilçelerinde ise çalışmalara 2012 yılı itibarı ile başlanmıştır.

İl Müdürlüğümüz arazi toplulaştırma ve TİGH hizmetleri birimi olarak DSİ 19.Bölge Müdürlüğü tarafından sulama sahası olarak ilan edilen Tutmaç, Karaşar, Güneykaya Köylü Gölet sahaları ile Suşehri İlçesi 1.2. ve 3 kısım sulama sahalarında etüt çalışmaları başlamış olup bu bölgelere ait hazırlanmakta olan etüt projeleri, uygulama alanı ilan edilmek üzere Bakanlığımıza iletilecektir.

## PERSONELLE BAYRAMLAŞMA TÖRENİ DÜZENLENDİ

Kurban Bayramı sonrası İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda İl Müdürümüz İhsan ASLAN, Müdür Yardımcıları ve Şube Müdürlerimiz ile personel arasında bayramlaşma töreni düzenlendi.

Törende konuşan İl Müdürü tüm personelin bayramlarını kutlayarak; sağlık, mutluluk, esenlik dolu günler diledi. Konuşmanın ardından bayramlaşma gerçekleştirildi.



septen 1. sayfa

## VALİMİZDEN İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZE ZİYARET

yürütülen faaliyetleri, uygulanacak projeleri, Şube Müdürlüklerimizde yürütülen çalışmaların içerdiği bir brifing sundu. Ayrıca yürütülecek projeler, bütçeleri ve uygulama bölgeleri hakkında Sayın Valimize ayrıntılı bilgi verildi. Sayın Valimiz Zübeyir KEMELEK tarımsal konulara olan ilgisiyle dikkat çekerken, ilimiz tarımının bulunduğu noktayı ve neler yapılabileceğini dikkatli bir şekilde takip ederek İl Müdürlüğümüzle bilgi alışverişinde bulundu. Toplantının ardından öğle yemeğine geçildi. Vali Zübeyir KEMELEK saat 13.30 da yapılan "İl Toprak Koruma Kurulu" toplantısına da katılarak İl Müdürlüğümüzden ayrıldı.



## ULAŞ'TA HİBE PROGRAMLARI HAKKINDA BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

İl Müdürlüğümüz - ARGE ve Proje Hazırlık Birimi tarafından 20.12.2012 tarihinde Ulaş ilçesinde hibe programlarını tanıtmak üzere; Ulaş Kaymakamlığı, Sivil Toplum Kuruluşları, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, İlçe Emniyet Amirliği, İlçe Halk Eğitim Müdürlüğü ve İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü çalışanlarına yönelik eğitim toplantısı düzenlendi. Birim Sorumlusu İrfan Yokuş tarafından verilen eğitimde;

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (İPA), Topluluk Programları Kapsamında Sağlanan Destekler, Hareketlilik programları, Kalkınma Ajansları destekleri, TÜBİTAK, KOSGEB ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ulusal Ajans tarafından sağlanan hibe programları ile ilgili bilgi verildi.

Ayrıca katılımcılara AB hibe programları ve diğer hibe sağlayan programlardan nasıl yararlanacakları hangi kanallarla müracaat edebileceklerine değinilirken, örnek proje konuları gösterilerek deneyicilerle karşılıklı diyalog içerisinde projelerin hangi aşamalardan geçtiği nasıl değerlendirildiği konusunda bilgi aktarımında bulunuldu.

Ulaş İlçe Müftülük binasında interaktif ortamda gerçekleştirilen seminere Ulaş Kaymakamı Ali ALTINKAYNAK, İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Sevil SİRAKAYA ve diğer İlçe kurum ve kuruluş temsilcileri katılmıştır. Katılımcılara İl Müdürlüğü olarak Proje hazırlama aşamasında her türlü desteğin verileceği belirtildi.



## "ÜRETİMDE BİZ DE VARIZ" TARIM, KADIN ve ÖRGÜTLENME KONFERANSINA KATILDIK



GrowthEurasia 2012 kapsamında Antalya Expo fuar alanında düzenlenen "ÜRETİMDE BİZ DE VARIZ" TARIM, KADIN VE ÖRGÜTLENME" konulu konferans 5-6 Aralık 2012 tarihlerinde gerçekleştirildi. Konferans Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ve Türkiye Ziraat Odaları Birliği tarafından düzenlenen konferansa Japonya'dan ve 81 il den kadın çiftçiler katıldı. Konferansta Kalkınmada Kadına Yönelik Çalışmalar, Kırsalda Kadın Örgütlenmesi, Uluslararası Kırsalda Kadın eğitimleri, Başarılı Kadın Çiftçi Örnekleri katılımcılarla paylaşıldı.

Konferansın oturumlarında Akdeniz ve Ankara Üniversitesi'nden öğretim üyeleri, ABD ve Japonya'dan öğretim üyeleri, Alman Kooperatifleri Konfederasyonu, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ve Türkiye Ziraat Odaları Birliği'nden de konuşmacılar yer aldı. Fuar alanını da ziyaret eden katılımcılarımız, firmalardan tarımdaki yenilikler hakkında bilgi aldılar.



## ÇALIŞANLARIMIZ KENDİ BECERİLERİNİ GELİŞTİRİYOR EĞİTİM PROJESİ

İhtisarsız / sayfa 6

Eğitim sonunda İl Müdürlüğümüz konferans salonunda Vali Yardımcımız Vefa KAYA, İl Müdürümüz İhsan ASLAN, Orta Anadolu Kalkınma Ajansı Yetkilisi Uzman Ahmet SAĞIT, İl Müdür yardımcılarımız, Şube Müdürlerimiz ve kurum personelinin katılımlarıyla "Çalışanlarımız Kendi Becerilerini Geliştiriyor" Eğitim Projesi sertifikata töreni gerçekleştirildi. Çalışanlarımızın bilgi ve yeteneklerinin geliştirilmesine dönük olarak gerçekleştirilen eğitim ve geliştirme programları kurumumuz açısından büyük önem taşımaktadır. Bu tür eğitimler personellerimizin sürekli gelişmelerini bir yandan kendilerinin mutluluğunu ve tatminini artırıp, kuruma bağlılığını arttırırken; diğer yandan kurumumuzun gelişen teknolojilere uyumunu sağlamakta, yeni tekniklerin uygulanmasını kolaylaştırmaktadır. Yapılması gereken yeni yatırımlar, yeni yöntem ve tekniklerin rekabeti sürdürebilmek, yönetim ve üretim açısından ortaya çıkan gelişmeleri takip etmek Müdürlüğümüzde istihdam edilen personellerin kişisel gelişim eğitimi ihtiyacını arttırmaktadır.

Bu ihtiyacı giderilmesine yönelik olarak, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü'nce hazırlanmış olan ve Orta Anadolu Kalkınma Ajansı'na sunulup kabul gören "Çalışanlarımız Kendi Becerilerini Geliştiriyor Projesi" eğitim projesi, 05.11.2012 - 16.11.2012 tarihleri arasında Müdürlüğümüz Konferans Salonunda 10 iş günü boyunca 88 teknik personele yönelik olarak yapılmıştır. Söz konusu eğitim projesi kapsamında Abdullah ALTUNKES tarafından; "Etkili iletişim ve insanları tanıma sanatı, Proaktif düşünce ve liderlik, Zaman yönetimi ve delegasyon, Çatışma yönetimi ve zor insanlarla başa çıkma sanatı, Stres yönetimi, Karar verme ve problem çözme becerileri,



Toplam kalite yönetimi ve hizmet kalitesi, Stratejik Düşünme" konularında eğitim verilmiştir.

Proje ile Sivas İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü teknik personellerinin, kişisel gelişimlerine katkı sağlayacak, yenilikçi, modern teknolojilere ve tekniklere daha kolay uyum sağlayabilen, öz güveni artmış, daha sağlıklı, kuruma bağlılığı ve güveni yüksek, ulusal ve uluslararası düzeyde müdürlüğümüzün adını duyurabilecek ikna yeteneği gelişmiş çağdaş bireyler olmalarının sağlanması hedeflenmiştir.

Vali Yardımcımız Vefa KAYA, İl Müdürümüz İhsan ASLAN, Orta Anadolu Kalkınma Ajansı Yetkilisi Uzman Ahmet SAĞIT tarafından eğitimi tamamlayan personele sertifikaları verilerek tören sona erdi.

## ŞARKIŞLA'DA ORGANİZE HAYVANCILIK BÖLGESİ KURULUYOR

Şarkışla'da kurulması planlanan; Bakanlığımız ve Müdürlüğümüzce desteklenen "Tarıma Dayalı İhtisas Organize Hayvancılık Bölgesi" projesi hakkında önemli adımlar atılmıştır. Türkiye'nin 2. Büyük hayvancılık bölgesi olan Şarkışla'da hayvancılığın daha modern ve büyük çapta uygulanması amaçlı yapılacak olan işletme için müteşebbislerden alınan talepler doğrultusunda 200 kadar girişimciye ulaşılabileceği planlanmaktadır. Proje için ön görülen 4 bölge bulunmakta olup en uygunu değerlendirilme aşamasındadır.

Kurulacak işletmenin çevresi tamamen tel örgü ile kapatabilecek olup, giriş-çıkışlar tek kapıdan ve kontrollü olarak yapılacak, bu kapıya dezenfeksiyon sistemi konulacaktır. Proje kapsamında yer alan üniteler; idari ve veterinerlik ünitesi (hayvan kayıt sistemi, laboratuvar, idari-teknik çalışma büroları, toplantı salonu, sosyal tesisler v.s.) besi üniteleri, arıtma sistemi ve gübre biriktirme ünitesi, hayvancılığa dayalı kesim, yem ve deri işleme gibi sanayi üniteleri bulunacaktır. Konuyla ilgili Şarkışla İlçe Kaymakamı Davut GÜL açıklamalarda bulunurken, bu uygulamanın Şarkışla ve Sivas ekonomisine olumlu katkılar yapacağını, büyük çapta istihdam sağlayacağını ve müteşebbislerin önünü açacağını belirtti.



## ONAYA TABİ GIDA İŞLETMELERİNE SON UYARI



İl Müdürlüğümüz konferans salonunda 06.12.2012 tarihinde Gıda ve Yem Şube Müdürümüz Seyit YILDIZ ve Gıda Kontrolörü Veteriner Hekim Nazmi KARAKIŞ tarafından onaya tabi gıda işletmelerine onay işlemleri, modernizasyon planları ve HACCP uygulamaları hakkında bilgilendirme toplantısı ve slayt eşliğinde sunumlar yapıldı.

Toplantıya ilimizde faaliyet gösteren onaya tabi; Et ve Et ürünleri, Süt ve Süt Ürünleri ve Yumurta Paketleme İşletmelerinden Gıda Mühendisleri, Veteriner Hekimler, İşyeri sahipleri ve diğer uzman elemanlar katıldı. Söz konusu işyerlerine daha önce konu ile ilgili bilgilendirme gerek resmi yazı gerekse de işletme resmi kontrolleri sırasında yapılmasına rağmen sürenin yaklaşması sebebiyle böyle bir toplantı organizasyonu gerçekleştirildi.

Toplantıda, onaya tabi işletmelerin 31.12.2012 tarihine kadar onay başvurusunun son günü olduğu hatırlatılırken, onay alması uygun görülmeyen işletmelerinde 31.12.2012 tarihine kadar işletmelerinde yapacakları Modernizasyon planlarını İl Müdürlüğümüze sunmaları gerektiği, modernizasyon plan içerikleri ve başvuru şekli hakkında bilgiler verildi. Onaya tabi gıda işletmelerinin 31.12.2012 tarihinden önce onay almaması veya Modernizasyon planlarını İl Müdürlüğümüze sunmaması durumunda Bakanlığımızdan alınan tüm izinlerinin iptal edilerek faaliyetlerinin durdurulacağı konusunda uyarı yapıldı.

Ayrıca gıda üreten işletmelerde uyulması yasal zorunluluk olan HACCP ( Tehlike Analizi ve Kritik Kontrol Noktalarının Tespiti) uygulamaları hakkında bilgiler verildi.

## SİVAS'TA ORGANİK TARIM MASAYA YATIRILDI

İktisatçı / Arşiv

Ethem DOĞAN ve Yardımcısı İsmet HAVSUT, An Yetiştiricileri ve Kırmızı Et Üreticileri Birliği temsilcileri kabildi.

Sivas'ta organik tarımın amaçları, hedefleri, şartları, geliştirilmesine yönelik çözümler önerileri ve yapılabilecek çalışmalar toplantısının gündemiydi. İl Müdürümüz İhsan ASLAN; Sivas'ta üretilen organik sebzeçilik konusunda sorun olmadığını, organik hayvancılığı öncelik olarak hedefleyip çalışmaların bu doğrultuda yapılması gerektiğini belirtti. Ayrıca bu kapsamda Sivas'ı kapsayan "Sivas Organik Tarım Birliği" kurulması gerektiğini ve bu sayede Kangal'da yetiştirilen kuzu, Gürün'deki buğday, Koyulhisar'daki bal üretimi yapan üreticileri tek bir çatı altında toplayabileceklerini sözlerine ekledi.

UKDER Başkanı Tayyar AÇIK ise örgütlü çalışmaların bir çatı altında toplanarak, Sivas için neler yapılabileceğini, nasıl başarıya ulaşılacağı üzerinde durdu.

Damızlık Koyun-Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Ethem DOĞAN ise organik hayvancılığın şartlarını belirterek, organik hayvancılığın temelini organik yemini oluşturduğunu ve örgütlenme çalışmalarında birlik olarak destek vereceklerini söyledi.

ORTAR Sertifikasyon Kuruluşu Başkanı Dr. Mustafa TURAN da üretim aşamasına geçildiğinde mutlak suretle bir organik pazarın kurulması gerektiğine, diğer illerde bu tür uygulamaların yapıldığına



ve gelir seviyesi yüksek kişilerce rağbet gördüğüne değindi. Toplantının sonunda Sivas'ta Organik Tarım uygulamalarına yönelik, daha somut adımların atılacağı ikinci bir toplantının yapılmasına karar verildi.

## 2012 YILI HASAR TESPİT ÇALIŞMALARI

İLÇE ADI	2012/3570 SAYILI BKK BORÇ ERTELEME (17.10.2012 KARAR) SAYISI		AKS' YE KAYITLI BORÇ ERTELENEN ÜRETİCİ SAYISI		28.11.2012 Tarih ve 88/1571-33337 Sayılı Genelgeye Göre (24.12.2012 T. ÖK)		ÇKS' YE GÖRE TOPLAM ÇİFTÇİ SAYISI		BORÇ ERTELEME DESTEĞİ TOPLAM ÇİFTÇİ SAYISI
	KESİN İCMAL SAYISI	Desteğe Tabi Alan (da)	AKS' YE KAYITLI KESİN İCMAL SAYISI	Desteğe Tabi Kovan Adedi	KESİN İCMAL SAYISI	Desteğe Tabi Alan (da)	KESİN İCMAL SAYISI	Desteğe Tabi Alan (da)	
MERKEZ	671	81825,08	78	17826	14	1101,66	665	82926,74	763
AKINCILAR	163	8618,464	1	400	13	246,425	196	8864,889	197
ALTINYAYLA	171	25599,65	1	130	3	250,122	174	25849,772	175
DIVRIĞ	142	8686,035	2	500	0	0	142	8686,035	144
DOĞANŞAR	35	622,958	0	0	1	12,163	36	635,121	36
GEMEREK	878	49038,12	4	510	21	844,333	899	49662,453	903
GÖLOVA	77	3547,365	14	2458	0	0	77	3547,365	91
GÖRÜN	282	47194,463	2	345	2	226,441	284	47420,904	286
HAFIK	243	24232,24	37	10613	24	3036,709	267	27268,949	304
İMRANLI	63	3439,258	96	21160	3	145,287	66	3584,545	162
KANGAL	459	135161,801	29	9882	9	2225,33	468	137387,131	467
KOYULHISAR	234	5437,699	6	710	16	136,201	250	5573,9	256
SUŞEHİRİ	380	11891,581	0	0	7	407,63	387	12299,211	387
ŞARKIŞLA	461	67082,475	19	3147	11	377,38	472	67459,855	491
ULAŞ	376	60438,269	5	1074	2	450,963	378	60889,232	383
YILDIZELİ	671	61823,793	34	9746	5	153,097	676	61976,89	710
ZARA	404	35578,536	49	9320	1	186,38	405	35764,916	454
<b>TOPLAM</b>	<b>5730</b>	<b>630217,767</b>	<b>377</b>	<b>83825</b>	<b>132</b>	<b>9806,121</b>	<b>5862</b>	<b>640017,908</b>	<b>6239</b>

Düşük faizli tarımsal kredi borçlarının ertelenmesine ilişkin 23012/3570 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı Kapsamında 2012 Yılında meydana gelen tabii afetler (sel-su baskını, fırtına, aşın yağış, aşın kar yağışı, dolu, don, kuraklık) nedeniyle ekilişleri, ürünleri ve hayvan varlıkları mahallinde yapılan hasar tespitleri sunucunda % 30 ve üzerinde zarar gördüğü İl/İlçe hasar tespit komisyonlarıca belirlenen ve süresi içerisinde İl/İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine ve tarımsal kredi kuruluşlarına dilekçe ile müracaat eden AKS ye kayıtlı 164'ü yerli olmak üzere 377 an üreticisi ile ÇKS' ye kayıtlı 5862 üreticimizin düşük faizli tarımsal kredi borçlarının bir yıl süreyle ertelenmesi sağlanmıştır.





## İSTİHDAM GARANTİLİ ARICILIK KURSU SONA ERDİ

Arıcılık ile uğraşan çiftçilerin ve işletme sahiplerinin, arıcılık alanlarındaki becerilerini geliştirmek ve iş istihdamı sağlamak amacıyla; İŞKUR Sivas İl Müdürlüğü, Sivas İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz ile Arı Yetiştiricileri Birliği'nin ortaklaşa olarak 18-40 yaş arası kişilere yönelik arıcılık mesleğinde istihdam garantili kurs düzenlenmiştir. Müdürlüğümüz teknik personellerimizce verilen ve 21 kursiyerin katılımıyla gerçekleştirilen 21 günlük arıcılık kursumuz 12.12.2012 tarihinde İl Müdürlüğümüz konferans salonunda Milli Eğitim, İŞKUR ve Arı Yetiştiricileri Birliğinden gelen gözetmenler eşliğinde yapılan sınavla sonlandırılmıştır. Kurs bitimini takip eden 30 gün içerisinde kursa katılan kursiyerlerin en az %50'si minimum 6 ay süreyle Arı Yetiştiricileri Birliği tarafından istihdam edileceklerdir.

Ayrıca kursiyerlere TKDK Sivas İl Temsilciliği tarafından aldıkları eğitim sonrası yapabilecekleri yatırımlar ile ilgili bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Kurs bitiminde tüm kursiyerler sertifika almaya hak kazanmıştır.



## İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE "TARIMSAL YAYIM METODLARI" EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

27 Aralık 2012 Perşembe günü İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda "Tarımsal Yayım Metodları" konulu eğitim düzenlendi. Yoğun bir katılımın olduğu eğitimde, İl Müdürlüğümüz personellerinden Ziraat Mühendisi Murat ATA İl Teknik Komitesinin işleyişi ve aldığı kararlarla alakalı kısa bir bilgilendirme yaptıktan sonra; Tarımsal Yayım ve İletişim Teknikleri, Tarımsal yayım yönetmeliği, Tarımsal yayım metodları, Tarımsal Yayım da Çiftçi Görüşmeleri, Grup Yayım Metodlarına Giriş, Çiftçi Toplantıları, Grup Yayım Metodları, Tarla Günleri, Demonstrasyon, Kitlesel Yayım/ Danışmanlık Metodları konularında katılımcıların bilgilendirdi ve eğitim sonunda katılımcılara belge verileceği belirtildi. Eğitim programlarının devamlılığını talep eden katılımcılar, özeldir çalışan mühendis ve veteriner hekimlerin de düzenledikleri eğitim programlarına katılmalarını sağladıkları için İl Müdürlüğümüze memnuniyetlerini ilettiler.

## HİJYEN EĞİTİMLERİ DEVAM EDİYOR

Bakanlığımızın en önemli sorumluluklarından biri ülkemizde çiftlikten sofraya kadar tamamlayıcı ve etkin bir gıda kontrolü ile güvenilir bir gıda üretimini sağlamaktır. Bu amaçla gıda üreten, satan ve toplu tüketime sunan işyerleri güvenilir gıdaya ulaşılması konusunda en etkili yöntemler arasında yer alan "İyi Hijyen Uygulamaları" esasına dayanan prosedürleri uygulamak ve sürdürmek zorundadır.

Bu amaçla 21.11.2012 tarihinde İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz ve Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği tarafından Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği toplantı salonunda düzenlenen eğitime ekmeğin üretiminde, dağıtımında ve satış aşamalarında çalışan personeller katıldı.

Yapılan eğitime İl Müdürlüğümüz Gıda ve Yem Şube Müdürü Seyit YILDIZ ve Gıda Mühendisi Esved KARADAGOĞLU katılmışlardır.

Şube Müdürü Seyit YILDIZ yaptığı açılış konuşmasında Hijyene dikkat çekerek "Türkiye'de zenginlikle, fakirlikle herkesin ortak en çok tükettiği gıda ekmeğdir. Özellikle ekmeğin üretim, nakliye ve satış aşamalarında hijyen çok çok önemli hale gelmektedir. Bu nedenle Bakanlığımız 04 Ocak 2012 tarihinde yayımlanan Türk Gıda Kodeksi Ekmeğin ve Ekmeğin Çeşitleri Tebliği ile ekmeğin üretimi, satış, depolama ve muhafaza koşullarını yeniden şekillendirmiştir.

- Ekmeğin tebliğin en önemli değişimlerinden biri özellikle ekmeğin üretiminde çalışan personelin hijyen eğitimi alması zorunluluk haline getirilmiştir,
- Yine bu tebliğe göre ekmeğin tuz hariç kuru maddede küll miktarı en az yüzde 0,65 ve tuz miktarı en fazla yüzde 1,5 olacak şekilde değiştirilmiştir,
- Ekmeğin satışı yapılan her yerde tam buğday, tam buğday unlu veya kepekli ekmeğin bulundurulması zorunlu hale getirilmiştir,
- Ambalajsız olarak piyasaya arz edilen ürünler; satış yerlerinde alıcının el değmesini engelleyecek şekilde ekmeğin dolabında veya tezgâhında muhafaza edilir ve sabit kontrolünde satılması,
- Ambalajsız olarak piyasaya arz edilen ürünlerin taşınması ve satışı sırasında çalışan tüm personelin, kişisel temizliğini sürdürmeye azami itina göstermesi, uygun ve temiz kıyafet giymesi ve koruyucu eldiven kullanması,
- Ambalajsız olarak piyasaya arz edilen ürünler, kasap, manav ve pazar gibi yerlerde piyasaya arz edilemeyeceği gibi konularda birçok değişiklik yapılmıştır.
- Düzenlenen eğitim çalışmalarında,
- Hijyen ve sanitasyonla ilgili genel tanımlar,
- Gıdadaki zararlı maddeler, bulgama ve bozulmalar,
- Personel, işyeri ve ekipman hijyeni,
- Temizlik ve dezenfeksiyon,
- Fırınlarda hijyen ve sanitasyon,
- Fırınlarda iyi hijyen uygulamaları,
- Gıda zehirlenmeleri,
- Ekmeğin ve ekmeğin çeşitleri mevzuatı, gibi konularda bilgiler verilecektir.

Eğitim sonunda sınav yapılacak olup 70 ve üzeri puan alan kursiyerlere sertifika verilecektir." dedi.





## HALK ELİNDE HAYVAN ISLAHI ÜLKESEL PROJESİ KAPSAMINDA TEKNİK ELEMAN SEÇİMLERİ YAPILDI



"Halk Elinde Hayvan Islahı Ülkesel Projesi" dahilinde ilimizde yürütülmekte olan 5 Küçükbaş Hayvan Islahı Alt Projesine ek olarak bu yıl 3 Küçükbaş ve 1 Anadolu Mandası Islah Projesi başlatılmıştır. Halk Elinde Hayvan Islahı Ülkesel Projesi, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) koordinasyonunda, Üniversiteler ve Damızlık Koyun Keçi / Manda Yetiştiricileri Birliği ile tüm ülkede olduğu gibi ilimizde de yürütülmektedir. 2006 yılında Kangal ilçesinde 1 alt proje olarak başlatılan proje, 2011 yılında 5 alt projeye ulaşmış ve 2012 yılında 3 Küçükbaş ve 1 Anadolu Mandası projesinin eklenmesi ile bu sayı 8 Küçükbaş ve

1 Büyükbaş projesine ulaşmıştır. Halk Elinde Islah projelerinde İl Müdürlüğümüz; Selçuk Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi ve Cumhuriyet Üniversitesi Veteriner Fakülteleri ve Damızlık Koyun-Keçi Yetiştiricileri Birliği ile birlikte görev almaktadır.

Proje talebine müteakip TAGEM onayı ile proje kapsamında değerlendirilecek materyallerin tespiti amacı ile komisyon oluşturulmuş ve Şarkışla-Gemerek Alt Projesi için 06.11.2012, Yıldızeli ve Merkez Alt Projeleri için 08.11.2012 tarihinde seçimler tamamlanarak materyal sayısı ve yetiştiriciler belirlenerek sonuca bağlanmıştır. Kesin seçimlerin yapılmasının ardından 14.11.2012 tarihinde İl Müdürlüğümüz ile Damızlık Birlikleri arasında Proje Sözleşmeleri imzalanarak onaylanmak üzere TAGEM'e gönderilmiştir. 03.12.2012 tarihinde TAGEM'in alt projeleri onaylaması ile birlikte projede görev alacak Teknik Elemanların seçimi için 12.12.2012 tarihinde TAGEM'in belirlemiş olduğu uygulama esaslarında belirtilen şekilde komisyon oluşturulmuş olup 14.12.2012 Cuma günü komisyon toplanmış ve yapılan müzakere sonucunda Proje Teknik Elemanları asil ve yedek olmak üzere belirlenmiştir.

Komisyon tarafından yapılan seçimlerde Şarkışla - Gemerek Alt Projesi için Asil olarak Mehmet Uğur ŞİMŞEK, 1. Yedek olarak Mücahit KORKMAZ, 2. Yedek olarak Emre CİRTİCI belirlenmiştir. Merkezde uygulanacak Alt Proje için Asil olarak Emre CİRTİCI, 1. Yedek olarak Savaş AKKUŞ, 2. Yedek olarak Mehmet Uğur ŞİMŞEK belirlenmiştir. Yıldızeli ilçesinde uygulanacak Alt Proje için Asil olarak Mustafa Cihangir ALAÇAM, 1. Yedek olarak Savaş AKKUŞ, 2. Yedek olarak Mücahit KORKMAZ belirlenmiştir. Anadolu Mandası Alt Proje için Asil olarak Ahmet CED, 1. Yedek olarak Savaş AKKUŞ, 2. Yedek olarak Mehmet Uğur ŞİMŞEK belirlenmiştir.

## MERA TAHSİS ÇALIŞMALARI BİTİYOR

Daha önce çeşitli kanunlarla tahsis edilmiş veya kadimden beri kullanılmakta olan mera, yaylak, loşlak ve kamuya ait otlak ve çayırın tespiti, tahdidü ile köy veya belediye tüzel kişilikleri adına tahsislerinin yapılması, belirlenecek kurallara uygun bir şekilde kullanılması, bakım ve islahının yapılarak verimliliklerinin artırılması ve sürdürülmesi, kullanımının sürekli olarak denetlenmesi, korunması amacıyla 1998 Yılında yayımlanarak yürürlüğe giren 4342 Sayılı "Mera Kanunu" kapsamında, 1998- 2011 yılları arasında Hafik İlçesine bağlı 11 Köy ve Sivas Merkezine bağlı 96 Köy olmak üzere 107 köyün meralarının tespit, tahdit ve tahsis işlemleri yapılmıştır. Sivas Merkez ve ilçelerinin Kadastro işlemlerinin tamamlanmasının ardından 2012 Yılında Divriği, Gürün, Hafik, İmranlı, Kangal, Ulaş, Yıldızeli ve Zara İlçelerine ait toplam 490 köy mera tespit, tahdit ve tahsis programına alınmış, bu program kapsamında ilçelerden toplam 8 ve merkezden 4 teknik ekip olmak üzere 12 mera teknik ekibi kurulmuş bu ekipler tarafından programa alınan 490 köyden 476 sının tespit, tahdit ve tahsis işlemleri tamamlanmış olup, tescil işlemleri için hazır hale getirilmiştir. 2011 Yılı itibarıyla mera tahsis yapılan köy sayısı 107 ve oranı % 8,3 iken, 2012 yılı itibarıyla bu sayı üstün çalışma gayret ve azimle 583'e oranı ise %45,6'ya çıkarılmıştır.

2013 yılında ise geriye kalan 676 yerleşim birimi programa alınarak tüm ilçelerimizden 16 ve merkezde 3 teknik ekip olmak üzere 19 teknik ekip kurularak meralarımızın tespit, tahdit ve tahsis işlemlerinin bitirilmesi hedeflenmiştir.



## ANAÇ KOYUN-KEÇİ DESTEKLEMELERİ HAKKINDA TOPLANTI YAPILDI



İl Müdürlüğümüz Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğümüz personeli Veteriner Hekim Harun GÜREŞÇİ tarafından İlçe Müdürlüklerimizde görevli teknik personelin katılımıyla 08.11.2012 tarihinde " Anaç Koyun ve Keçi Desteklemeleri " konulu toplantı düzenlenmiştir.

Toplantıda Anaç Koyun ve Keçi Desteklemeleri ile ilgili müracaat tarihleri, yeri, zamanı hakkında bilgi paylaşımında bulunuldu. Yetiştiriciler 01.09.2012 - 15.10.2012 tarihleri arasında üyesi bulunduğu örgüte başvurmuş olup Damızlık koyun ve keçi yetiştiricileri birlikleri, 16.10.2012 ile 30.11.2012 tarihleri arasında il/ilçe müdürlüklerine müracaat edecekler. Hayvan kayıtları 30.11.2012 tarihine kadar KKKS ve KKBS'ne kaydedilecektir.

Desteklenecek koyun ve keçilerde aranacak şartlar ve istenilecek belgeler, icmaların hazırlanması, gönderilmesi ve icmal öncesi İlçe Müdürlüklerinin neler yapması gerektiği, koyun keçi kayıt sistemine ve koyun keçi bilgi sistemi veri tabanında hayvanların aynı işletmede kayıtlı olması gerektiği, hayvanların koyun keçi kayıt sistemi ve koyun keçi bilgi sistemi veri tabanına 30.11.2012 tarihinde önce kayıt edilmesi, bu amaçla da işletmelerin güncellenmesi gibi konular hakkında karşılıklı bilgi alışverişi şeklinde gerçekleştirilmiştir.



## GÜRÜN İLÇEMİZ

**Coğrafi Konum:** Sivas'ın güneyinde il merkezine 137 km. uzaklıkta; Akdeniz Bölgesi, Doğu Anadolu Bölgesi ve İç Anadolu Bölgesini birbirine açan "anahtar şehir" konumundaki Gürün, Tohma Havzası'nın da en önemli mevkinde bulunmaktadır. Doğusunda Malatya'ya bağlı Darende ve Kuluncak, güneyinde Kahramanmaraş'a bağlı Elbistan ve Afşin, batısında Kayseri'ye bağlı Pınarbaşı ve Sarız, kuzeyinde ise Kangal ilçesi bulunmaktadır. Rakımı 1250 m. olan ve 4. derece deprem kuşağında yer alan Gürün, yüzey şekilleri bakımından dağlık ve engebeli bir yapıya sahiptir.

**Nüfus:** 2 797 km<sup>2</sup>'lik bir alanda, ilçe merkezinde 19 mahalle ve 61 köy ile birlikte, 2009 yılında yapılan adrese dayalı nüfus kayıt sistemine göre toplam nüfusu 21.573 kişi olan ilçemiz Gürün'ün merkez nüfusu 2000 yılına kadar sürekli artmasına rağmen 2007 yılında azalmaya başlamıştır. 1990 yılında 21 152 kişi olan köy nüfusu sürekli azalarak 2007 yılında 11 557 kişiye düşmüştür.

**Balıkçılık:** İlçemiz; 800 ton/yıl üretim kapasitesine sahip alabalık çiftlikleriyle su ürünleri pazarında göz ardı edilemeyecek bir potansiyele sahiptir. son yıllarda yavru üretiminde hızlı bir gelişme görülmektedir. Üretilen alabalık yavruları çevre il ve ilçelere pazarlanmaktadır. Tohma Çayı'nda doğal olarak yetişen kırmızı benekli, eti pembe renkli alabalık çeşidi ise lezzet olarak ayrı bir öneme sahiptir.

**Şuğul Vadisi:** Malatya - Kayseri Devlet Karayolundan (D300) Gürün ilçe merkezine Kayseri yönünde yaklaşık 2 km mesafe uzaklıktaki Şuğul Mahallesi'ne ayrılan tali yoldan yaklaşık 3,5 km gidildiğinde Şuğul, Mağarabaşı ve Kuşkayası Mevkilerinde yer alan "Gürün Tohması" da denilen Gövdeli Dağından kaynaklanan ırmağın aktığı etrafı dik kayalarla çevrili dar vadiye ulaşmaktadır.



Mevcut beton ve stabilize yürüme bandı üzerinde vadi gezildikçe, kayalıkların dikliği, oluşturuldukları doğal şekiller, içlerinden kaynayan sular (koş aylarında sarkıtlar halindedir), ırmağın berrak, mavimsi sulan ve içinde ışıldayan balıklar ve yer yer kavaklıklarda doğal olarak oluşmuş mağara ağızlarının yer aldığı görülmektedir. Kayalıklarda meydana gelen doğal aşınmalar sonucu, iri kaya parçalarının ırmağa ve ırmak kenarlarına düşmesi, bazı kayaların ise ufalanması bu görsel zenginliği artırmaktadır.



**Gökpinar:** Gürünün Yelken Köyü ve Karahisar Köyü sınırları içerisinde bulunan Gökpinar Gölü, ve Gökpinar Vadisi, Türklerin sayılır doğal güzelliklerinden birisidir. Bu göl günümüze kadar, kirlenmeden korunabilmiş, ender göllerden birisidir. Bu gölden doğan, Gökpinar suyu milyonlarca yıl içerisinde, kendisi tarafından santim, santim aşındırarak oluşturmuş olduğu, yaklaşık 20 Km uzunluğunda olan Gökpinar Vadisi içerisinde kıvrılarak akar ve Karahisar Köyü sınırları içerisinde geçerek Suçatı Beldesinde, Gürün İlçesinden gelen Tohma Nehri ile birleşerek Darende İlçesi sınırları içerisinde de geçerek, Malatya da Ki Karakaya Barajına dökülür. Gökpinar Çayı, Tohma nehri ile birleşmeden önce geçtiği yerlerde, insanlar tarafından içme suyu olarak kullanılır. Bu su billur gibi berrak ve zemzem suyu kadar tatlı ve soğuk bir sudur.



## 2012 YILININ SON BAV TOPLANTISI YAPILDI



İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü koordinatörlüğünde üç ayda bir yapılan İl BAV Toplantısı 17 Ekim 2012 tarihinde İl Müdürümüz İnsan ASLAN başkanlığında İl Müdür yardımcılarımız Mehmet CENGİZ, Yücel BEDİR, Şube Müdürleri, İlçe Müdürleri ile İlçe Müdürlüklerinde görevli teknik personelin katılımıyla gerçekleştirildi.

Yapılan toplantıda; ÇKS ve Bağlı Desteklerle İlgili Çalışmalar, 2013 Yılı Ziraî Mücadele Programının Hazırlanması, Hayvan İzleme Cetvelleri, 5403 Sayılı Kanun Kapsamında Cins Değişikliği ve Hisseli Satışlar ile İlgili Üçer Aylık Dönem Raporları, Şap ve Brucella Aşılama, Kurban Bayramı Hizmetleri, 2013 Yılı Gezgin Arıcılık Kapasite Çalışmaları, 2012 Yılı Bal ve Balmumu Üretim Miktarları, Su Ürünleri Desteklemeleri, Suni Tohumlama Cetvelleri, İl Yayımları ve Dönem Raporları, Tarımsal Kredi Borçlarının Ertelenmesi hakkında karşılıklı bilgi alış-verişinde bulunuldu.





## TARIM TAKVİMİ

## OCAK

## BÜYÜK BAŞ HAYVANCILIK

- Elde bulunan sığırların, yetiştirme ve hastalıklardan korunması için, sağlık kontrolleri yaptırılarak, ağır kadrosu belirlenir. Özellikle tüberküloz, paratüberküloz testleri ile, Bruselosis yönünden serolojik yoklamalar ve mastitis taraması yapılır.
- Hayvanlar şimdiki durumları ve verimlerine göre gruplara ayrılarak, bakım ve yemleme programları yapılır.
- Sağlık ve yüksek verimli yavru elde edebilmek için, ineklerin suni tohumlamasına başlanır. Bu mümkün olmadık takdirde, veteriner kontrolünden geçmiş iyi nitelikli ve sağlıklı bir boğa ile doğal tohumlama yapılır.
- Secere, verim ve sağlık kartları ayık olarak işlenir.
- Buzağı bölmelerindeki iç ısının 10-12 C, sığırların bulduđu bölümdeki sıcaklığı ise 16-18C arasında tutulmasına çalışılır. Havalandırma kontrol altında tutulur.
- Uygun hava koşullarında, hayvanlar ahr dışına çıkarılır. Ahr içi temizlenip %3 lük sodalı suda su ile yıkanır.



## ÇAYIR VE MERA VE YEM BİTKİLERİ

- Bu ayda meralara kesinlikle hayvan sokulmamalıdır.
- Havalanın iyi olduđu günlerde, bozulmuş otanlar, Çiftlik gübresi ve suni gübrelere, meranın güçlendirilmesi sağlanır.
- Padokların bakım ve onarımının ihmal edilmemelidir.
- Açılmış olan su kanalları ile drenaj çukurlarının temizliği kontrol edilir.



## KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Ağılın ısı ve nem oranı kontrol edilir; iyi havalandırma koyunlar, ağıl dışına alınarak, ağıldaki yataklarına sap, saman, yaprak gibi yataklık matzemeleri serilir. Doğum yapan koyunların ve doğan kuzuların soğuk, nem ve hava akımlarından korunmasına da gereken özen gösterilir.
- Yavrualarda, doğumlarını izleyen ilk günler içerisinde görülebilecek ve öldürücü olarak sayreden kuzu ishalinin nedeni saptanarak, teşhis durumuna göre, gerekirse sepsitemi sorumları yapılır; hastalar anaları ile birlikte tecrit edilecek, tedaviye alınır. Ölenler yakılır veya gömülür. Ağıl ar permanganat solüsyonu ile yıkanır.
- Kış keneleri, bit ve uyuzla karşı, derhal ilaçlamaya geçilir.
- Doğan kuzulara ektime aşları veya gerekli görülen serumlar yapılır. Doğumdan hemen sonra kuzuların göbek bağı, anaların arka kısımları ve kuyruk altı ilaçlanır. Uzun kuyruklu kuzuların kuyruklarına, sağın bölgesinden bir el ayası aşağıda lastik ligatör konularak, zamanla kopması işlemi uygulanır.



## ARCIILIK

- Hava koşulları uygun gördüğünde, çiçekler açmış ve anlar çalınmaya başlanmışsa, şubatın son haftası kovanelarda ilk kontroller yapılır. Bu kontrollerde; sönem kovanelar varsa, balı çerçeveleri alınıp, kovana kapatılır. Bu yolla yağmaçlıca da meydan verilmemiş olur.
- Aç kovanelar varsa, balı çerçeve verilir. Balı çerçeve yoksa, şurup ile besleme yapılır. Bu besleme işlemi, kovanda aç kalma tehlikesi ile karşılaşılmadıkça yapılmaz. Çünkü, normal anlar erken beslemeye tabi tutulursa, fazla yavruya yatar. Bunun sonucu, soğuklarda yavruların üşütme olasılığı artar. Verilecek şuruplar 1 ölçü şeker, 1 ölçü sudan yapılır. Şeker kaynar suda eritilir, soğuyunca, 5 litre şuruba 1 gr terramisin veya bir paket apimisin suda erimesi olarak ilave edilir. Yavru çürüklüğüne karşı, koruyucu olarak ilaçlı şuruba besleme yapılır.
- Şubat ayında, ayrıca varroa'ya karşı mücadele yapılır. Çünkü, şubatta yavru ve yumurta yoktur veya az miktardadır. Yavrunun az olduğu dönem, varroa ilaçlaması için idealdir. Kullanılacak ilaçlar devamlı olarak değiştirilmeli, Tarım İl Müdürlüğünden öğrenilmesi gerekmektedir.



## SEBZECİLİK

- Fasulye ve bezelye ekilecek yerlerin toprak hazırlığı yapılır.
- Karmabahar, lahan ve pırasanın hasadı tamamlanır. Havuç, spanak, marul ve turpın hasadına devam edilir.
- Fide elde etmek için, sıcak yastıklar hazırlanır.
- Biber, domates ve patlıcan tohumları sıcak yastıklara ekilir.
- Hava şartları elverişli gördüğünde, toprak hazırlığına devam edilir.
- Fidelek toprağı mantarı hastalıklarına karşı ilaçlanır.



## BÜYÜK BAŞ HAYVANCILIK

- Sert ve rügarlı olmayan yağsız günlerde, sığırlar bmar edildikten sonra ahr dışına çıkarılır. Rutubetli, nemli olmayan taban ve toprak zeminlerin birçok mikroorganizmaların çoğalmalarına ortam hazırladığı ne bunların hayvanların sağlık durumlarının bozulmasına neden olduğu bilincine varılarak, diğer işler bittiginde, derhal ahr temizlenip, zemine yataklık serilir. (Sap, saman, talağ gibi yataklıklar aynı zamanda hayvanlarda ısı kaybını da önler).



## ŞUBAT

## BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Periyodik olarak sığırların tohumlamasına devam edilir. Gelişmesi iyi 18-22 aylık Holştayn düveleri ile, 18-24 aylık Montefon düvelerinde ilk defa tohumlamaya verilir. (Tohumlamada yararlanılacak boğalar, 18 ayını doldurmadan, yetiştirme hastalıklarının yönünden testleri ile verim kayıtları incelenmeden, tohumlamada kullanılmamalıdır. Her fırsatta suni tohumlamadan yararlanma yoluna gidilmelidir.)
- Bütün sığır materyaline şarbon, yarıskara, gerektiğinde sığır vebası ağıları yapılır.
- Nokra mücadelesine devam edilmelidir. Danaların sepsitemi serumu, numaralama ve boynuz kırılma işlemine devam edilir. Doğan buzağıların göbek kordonu temiz bir makasla kesilir, günde iki defa bentürdiyot döküp gazlı bezle fazla sıklıktan bağlanır.
- Sığırların rasyonlarında enerji ihtiyacını iyi dengelemek için, geçirdiği olsa, noksan besleme yapılmamalıdır. Gebeliğin ilk aylarında besleme kabala yemlere dayalı olabilir. İki yaşına gelmiş dişi materyali de fazla beslenmemelidir.
- Bu ayki çalışmalarında secere, verim ve sağlık kartları işlenir.



## HUBUBAT

- İkinci azotlu gübre uygulamasına devam edilir.
- Yazlık ekilişlere devam edilir.
- Yabancı ot ilaçlamasına başlanır.
- Tarla faresi mücadelesine devam edilir.



## KÜMES HAYVANCILIĞI

- Kuluçhane ve civcivhanelerde, temizlik ve ilaçlama yapılır. Mart ayından başlayarak, Mayıs ayının ilk haftasına kadar çıkan civcivlerde daha fazla randaman alındığından, bu ayda kuluçka işlerine başlanır.
- Civciv büyüme yerlerinde yem, su, sığın, ısıtma, dozerfeksiyon, altlık gibi tüm hazırlıklar, civciv getirilmeden önce tamamlanır.
- Çıkan civcivlere ilk gün mutlak marek ağı ve seks ayırması yapılır.
- 7-12 günlük civcivlere birinci burun-göz damla (yalancı veba) ağız uygulanır.
- Yirminci gün kızıl ishale karşı, koksidiyöz ilaçları verilir.
- Yirmi birinci günden başlayarak, yirmisekizinci güne kadar gumburo ağız yapılır. Hastalık çıkmış ticari sürüleri olan işletmelerde bu ağı 7-18 günlük civcivlere tatbiki edilebilir.
- Civcivler 10-15 günlük olduklarında, istenirse gagaları 1/2 veya 1/3 oranında kesilir.



Sivas Tarım Postası  
ÇAĞDAŞ BİR YAYINLANIR  
SAHİBİ  
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı  
İl Müdürlüğü Adına  
İvan ASLAN  
İl Müdürü  
Yazı İşleri Müdürü  
Halime CENGİZ  
Teknik İl Müdür Yardımcısı

Mali Koordinatör  
Yücel BEDİR  
İdari İl Müdür Yardımcısı  
Teknik Koordinatör  
Musta KALEBAYIR  
Koordinasyon ve Tarama Veriler Şiş. Müd. V.  
YAYIN KURULU  
Seyit YILDIZ  
Gıda ve Yem Şube Müdürü V.

Recep İŞK  
Bektaş Ünsöz ve Sağlık Şube Müdürü  
Dr. Emine SEVER  
Hay. Sağlık. Yet ve Şu Ürünleri Şube Müdürü  
Yüksel YILMAZ  
Tarama Altyapı ve Arast. Değ. Şube Müdürü V.  
Hüseyin ÇAKIR  
Kırsal Kalıtım ve Üretim Şube Müdürü  
Mezgin KARAHAN  
İktisadi ve Mali İşler Şube Müdürü

Yazdırma Adresi  
Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü - SİVAS  
Tel : 0 346 213 17 23 - 30 Fax : 213 17 20  
e-mail : bilgi@svstaram.gov.tr  
Basılı  
ESFORM OFSET LTD. ŞTİ.  
4 Eylül Sanayi Sitesi 15. Blok No:11 SİVAS  
Tel : 0 346 226 24 21  
12 Ocak 2013 tarihinde  
600 adet basılmıştır.





www.sivastarim.gov.tr



T.C.  
SİVAS VALİLİĞİ  
İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü



Yazın Sıcaklığı  
Her Tarımcıya Bir  
Sivas Gıda Tarım ve Hayvancılık

Anayasa Değerler / Hizmetler / Personel / Lüküs / İhtisat



## Çifte Minareli Medrese

Taç kapı üzerinde yer alan kitabesine göre 1271 yılında Vezir Sahip Şemsaddin Mehmed Cüveyni tarafından yaptırılmıştır. XIII. yüzyılın yarısından sonra Anadolu Selçuklu tarihinde inşaat faaliyetleri ve dönemin kültür hayatı ile önemli bir devresi olarak görülür. Bu yüzyılın içerisinde Burucıye Medresesi, Gök Medrese ve Çifte Minareli Medrese gibi taş, tuğla ve çini sanatının Anadolu'da en önemli yapıtlarını meydana getirmişlerdir.

Bugün doğu yönünde yer alan medrese girişinin taş süslemeli cephesi büyük boyutları ve tuğla-çini örgülü iki minaresi ile dikkati çekmektedir. Sivas Gök Medrese Erzurum Çifte Minareli Medrese ile benzerlik gösteren yapının iki katlı olduğu öğrenilmektedir.

Ön yüz, ortada iki minareli taç kapı, iki yanındaki pencere ve köşe kuleleri ile kompozite edilmiştir. Ön yüzündeki süslemeli pencereler yerleştirilirken bir simetri aranmamıştır.

Cephedeki taş süsleme ve oran itibarıyla mimari bir olgunluğun yanı sıra aynı süslemeyi tekrardan kaçınan bir anlayışın hakim olduğu göze çarpar. Böyle bir uygulama ile daha canlı, hareketli, gülgölgeli oyunlarını kuvvetlice hissettiren bir cephe elde edilmiştir. Taşın yanısıra sırlı tuğla ve çinilerle bezeli

iki minaresi bu olgun ve doyurucu kompozisyonu renklendirmiştir. Taç kapının solunda, üç dilimli küçük bir niş içinde bugün okunmayacak kadar tahrip olmuş bir yazı görülür. Bu yazıda amel-i üstat zorlukla okunabiliyor. Bu yazıdan mimarın adının yazılı olduğu anlaşılıyor. Kesim olmamakla birlikte Koryan Kalıyan veya keluk Bin Abdullah olduğu sanılmaktadır.



SİVAS  
TARIM POSTASI  
ENFORMASYON BİRİMİ

**Toprak o kadar cömerttir ki, dökülen her damla terin karşılığını verir.**

*H. Odabaşı*

**Ömer YAPRAK**  
**Zehra KUS**  
**Yasin ÇOBAN**  
**Bemzi ERGİN**  
*Saygılarımızla*